COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº

Requer a inclusão de convidado na Audiência Pública a
ser realizada no âmbito da Comissão de Ciência e
Tecnologia, Comunicação e Informática.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 24, III, e 255 do

Regimento Interno, a inclusão do convidado abaixo relacionado para participar de
Audiência Pública proposta pelo Requerimento nº 224/2017, que pretende debater
sobre a segurança dos dados repassados às empresas operadoras de telefonia,
TV a cabo e internet pelos clientes:

- Presidente Executivo do Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia e

de Serviço Móvel Celular e Pessoal (SindiTelebrasil), Eduardo Levy Cardoso
Moreira.

Sala das Comissões,          de                     de 2017.

Deputado PAULO HENRIQUE LUSTOSA

PP-CE